sumptione. 10. nu. 3. & quo ad tertiam partem dubij, in quantum dicit, quod testaror potuit adiicere onera maiora- tū pluribus vicibus, ex eo quia referua- uit sibi facultatem faciendi, & non cō- sumitur facultas faciendi prima vice, adde in terminis Pelaez de Mieres in tract. de maioratibus. 1. part. quæst. 26. à nu. 12. cum sequentibus, & quæst. 38. Vide etiam Velazquez de Avendaño in l. 44. Tauri, glo. 19. à nu. 2. & glo. 20. Tertio dubio, in quantum dicit Autor, quod inferens metum, vel dolum, non potest ipsum allegare, quia allegaretur turpitudinē suam, adde elegas consiliū Hippolyti Riminaldi Junioris. 62. lib. 1. per totum, & Crauettam consi. 491. nume. 1. & consil. 815. nume. 2. lib. 5. & 570. num. 9. & 436. nu. 12. & Viuiū decis. 339. nu. 36. Matthæum Brunum consil. 87. nu. 5. lib. 1. Tandem his visis, decisio præsens Senatus vera est, nam absq; dubio possessor maioratus potuit adiicere nouas vocationes & grauamina maiorati antiquo, si addidit bona propria, & licet Pinelus dicat quod nō, cuius opinionem probabilem Molina dicit, si sint contrariae vocationibus adiectis in primo maioratu, simpliciter tamē tenendū est, quod quomodo cūq; velit adiicere, potest, licet postea se- quatur diuisio horū maioratum, nisi aliquid repugnans & incompatibile resultet, ex quo alter eorum suprima- tur, vel supprimi poterat, vel posset in futurum, tūc enim etiam quo ad bona addita, seruanda essent disposita in pri- mo maioratu.

Additio ad Decisionem CCLXIII.

ADDE quæ latè allegauimus ad deci- sionē. 66. vbi infinitas autoritates modernorum, & antiquorum citauimus, maxime ultimum consilium Sfor- tiz,

Secunda pars Additionum

tiae, quod omnia comple&titur: & interim vide eundem, qui omnia hic dicta, & plura alia cōplete&titur, in tract. de in integrum restituzione, quæst. 64. 2. par. per decem articulos illius quæstionis.

Num. 3. Nota, q; allegans aliquā qualitatē ad fundamentū suā intentionis, tenetur eam probare. Adde Rol. Valle conf. 68. nu. 31. lib. 1. Burf. conf. 131. nu. 8. lib. 2. Tiberi. Deciā. cōf. 17. nu. 7. lib. 1. Ceph. conf. 256. nu. 65. lib. 2. Fab. Tur retum consi. 2. à num. 12. lib. 1. Hæc decisio clara est, & ideo nulla alia indiget additione, & ad id quod dicit de seniori nu. 3. addē Molin. de primog. lib. 1. cap. 11. nu. 9. & lib. 2. cap. 4. num. 42.

Additio ad Decisionem CCXLV.

NVm. 1. An cedi, donari & vēdi possit ius succedendi in aliquo primogenio, diximus supra decis. 174. & addē nunc Pelaez de Mieres in tract. de maioratibus. 3. par. quæst. 18. per totam. Molin. lib. 1. de primog. c. 6. à num. 45. & lib. 3. c. 2. à nu. 21. Tiraq. de primo genijs, quæst. 26. & 27. Velazquez in l. 45. Tauri glo. 2. à num. 3. 4. & 5.

Num. 2. Adde Aluar. Valaf. in tract. de iure emphiteotico. q. 7. à num. 8. Ay mon. consi. 112. nu. 8. lib. 1. & eleganter Crauet. conf. 548. nu. 6. lib. 4. & de cōtraetu in scriptis celebrādo, & quando fit conuētio, ut de contractu fiat scriptura, vide quæ diximus decis. 207. num. 7.

Nu. 3. de confessione facta in cōtraetu nullo, q; valeat, adde Paul. quid dicit notatu dignū, & in l. si ita stipulatus. §. Chrysogonus n. 4. ff. de verboru oblig. & ibi Alex. Ange. & Imol. & cum Ruin. Alexan. Bart. Decio, & alijs addē latissimè Mascar. in tract. de probatio. part. 1. conclu. 358. per totam, vbi cōmūnem dicit sententiam huius decisionis, & respondet ad contraria.

Num. 4. De rati habitationē tacita & expressa adde latissimè Mascar. in tract. de probatio. par. 3. conclus. 1356. à num. 59. & per totum.

Nu. 5. Ultra Bald. & Salic. hic allegatos adde in puncto Ias. in l. 2. num. 134. C. de iure emphiteotico, & Campegnū in tract. de testibus, reg. 371. Mascar. d. 3. part. conclus. 1319. num. 14. vbi, q; quando scriptura requiritur ex conuētione partiū, distractus potest probari testibus, & adde Aluar. Valaf. vbi supra. Ex quibus omnibus reperies, bene iudicatum in hac decisione, nam per secundam scripturam nullam non debet derogari primæ validæ, etiam si illa prima revocabilis esset ad voluntatem partium; de quo vide autores, maximè Purpurat. Rimin. & Monterum in l. pacta nouissima. C. de pactis. Adde tamen, quod non videtur bona differētia Autoris, scilicet, quod quando scriptura requiritur de necessitate ad contractum, distractus possit fieri sine scriptura, & quod non colligitur voluntas partium, vt sine scriptura distractus non valeat; secus quando requiritur ex voluntate partium, quia tunc videtur colligi voluntas, scilicet vt distractus non valeat sine scriptura, nam hæc differētia non videtur probari iure. Quidquid enim sit de voluntate partium, de iure, quando contractus de necessitate exigit scripturam, distractus etiam exigit: secus si requiratur ex partium conuentione, ut dicunt citati Autores: nec aliud dicunt citatati ab Autore in præsentī. Nihilominus tamen Senatus bene decidit, ut dictum est.

Additio ad Decisionem 265 CCXLVI.

Nota duo ex hac decisione. Primū: quod ususfructuarius conuentus potest

potest nominare dominum in iudicio, ad effectum, non ut ipse liberetur à iudicio, sed ut illi acta parent præiudiciū. Secundum, quod à sententia in qua dominus iubetur citari, potest appellari, quia habet vim diffinitiua, & iudices appellationis tenetur declarare, an sententia fuerit, vel non, iusta. De primo vide Ferraram, & ibi additiones nouas in sua ptaxi ciuili, in forma libeli in actione reali, verbo, *tenet & possidet*. Deci. cons. 62. nu. 3. Minsingerium centuria. 2. obseruatione. 58. & cēt. 3. obseruatione. 24. Afflictis decis. 217. latè Marianum Socin. in cap. quoniam frequenter. §. in alijs, à num. 100. extra, vt lite non cōtestata. Vide etiam Legistas omnes in. l. 2. C. vbi in rem actio. Barba. in cap. quoniam frequenter. §. in alijs, nu. 50. vt lite non contestata. Ægid. Bellamer. & Butri. & Abb. in §. quod si super illius cap. & Socin. nu. 112. cum sequentibus. Adde etiam Marcum decis. 832. parte. 1. Pinel. in. l. 1. 2. part. num. 62. C. de bonis maternis. Caualcan. in tract. de usufructu. à nu. 7. & conclude, quod ad quæstionem tangentem proprietatem, potest emphiteota nominare dominium ad utrumq; effectum, vt sibi sententia noceat, & vt liberetur à iudicio proprietatis, quidquid Autor hic dicat, tenetur tamen pro interesse usufructus, saltim usq; ad primam sententiam, causam prosequi: & hoc est quod decisio nostra adducit. Intellige, quando hæc quæstio non tangit ius emphiteotæ, alias non potest nominare ad effectum liberandi se à iudicio, contra Barba. vbi supra, & hæc est communis opinio: & adde Ficardum lib. 3. communium, tit. 15. num. 12.

De secundo vide Felinum in Rubrica de sententia & re iudicata, num. 11. & 12. melius de sententia interloquitoria super legitimatione personæ, Ferraram in praxi, in forma sententiæ super

legitimazione personarum, verbo, nos Bernardinus, & vide plures allegatos per Azeu. in. l. 6. tit. 18. lib. 4. recop. Couar. in practicis quæst. 23. Dueñas reg. 45. Lancelot. in tract. de attentatis 2. part. cap. 12. lim. 25. à nu. 1. Tandem plures citat Azeued. à quo non est opus trascrivere: & notāda est decisio præsens, quia singularis & vera.

Additio ad Decisionem CCLXVII.

ADDE quæ diximus decis. 40. & de cision. 234.

Additio ad Decisionem CCLXVIII.

ADDE quæ latè diximus ad decisio nē. 254. & aduerte, quod si numi, ex quibus institutor & socius, de quo hic, lucrati sunt, erant cōmunes, & alij socij vellent illorum lucrorum partem, etiam si mandatum esset limitatum, vt decisio sonat, non procederet ex dictis in dicta decisione: & ad præsentem adde decisionem Genuæ. 67. & 64. & 8. à nu. 9. & 9. nu. 14. & 174. & 180. à nu. 3.

Additio ad Decisionem CCLXIX.

EX hac decisione inferuntur sequentes notabiles conclusiones.

Prima, quod collegium, vniuersitas, aut monasterium, non amittit ius commissi ex receptione pensionis, nisi collegialiter recipient, & quod restituūtur contra receptionem.

Secunda, quod consuetudo non excusat à caducitate ob diuisionem, quædo centrarium in pactis contractus inuenitur: quæ est conclusio singularis. Et adde Rimi. Seni. consil. 369. libro 3. Adde etiam Bursat. consil. 243. lib. 2.

Et

Secunda pars Additionum

Et adde huic decisioni, in quantum dicit quod quaelibet causa excusat à commisso, Bursat. cons. 26. à nu. 39. lib. 1.

Tertia, quòd delictū vnius ex socijs emphiteosis, non soluendo, vel alienando contra pacta, nocet alijs respectu commissi.

Ad primam conclusionem adde glo. & Autores in capit. potuit, de locato. Fulg. cons. 2. col. 2. Curt. Iun. in tract. de feudis. 2. parte principali, quæst. 26. Iul. Clarum lib. 4. sententiarum. §. emphiteosis, quæst. 10. Mascar. in tract. de probatio. 1. part. cōclusione. 252. num. 12. & quòd emphiteota non cadat, nisi domino volente, adde eundem conclusio. 251. nu. 13. Beroi. cons. 116. num. 12. lib. 1. Curt. Seniorem cons. 81. Ceph. cōsi. 222. lib. 2. Aurel. Corbuluni in tractatu de causis ex quibus amittitur emphiteosis, titul. de causa priuationis ob alienationem, limit. 40. & tit. de causa priuationis ob non solutum canonem, limit. 21. num. 5. allegat Ruin. cons. 70. nu. 14. lib. 5. Alexan. cons. 105. nu. 15. lib. 5. Cæpol. cons. civili. 46. num. 3. De ciuum cons. 329. nu. 3. Beroi. cons. 102. num. 57. lib. 1. Parif. cons. 108. num. 43. lib. 1. Bursat. cons. 26. nu. 23. lib. 1. Sarmientum lib. 3. cap. 6. à nu. 2. & de restituzione contra receptionem canonis, adde aliquid per Sfortiam in tract. de in integrum restituzione quæst. 89. art. 3. num. 30. Huic tamen restitutioni, si commissum fuit legitimè renuntiatum per receptionem illius, qui pensionem recipere poterat, & commissum remittere, non consentio, nisi valdè intersit minoris, aut aliæ personæ priuilegiatae, quia lucrum nimis odiosum est.

Ad secundam conclusionem adde in terminis Paulum Castrensem consil. 244. nu. 3. dub. 3. lib. 2. Gozadin consil. 75. num. 6. Deci. consil. 208. num. 7. Baptistam Ferretum consil. 178. num. 15. lib. 1. Aurel. Corbulum in d. tit. de cau-

sa priuationis ob alienationem, limitatione. 32.

Ad tertiam conclusionem adde Ripam in l. 4. §. Cato. nu. 44. & ibi Hermannotus Detus num. 295. Socin. Iun. nu. 143. ff. de verborum obligat. Rol. Val. le cons. 17. nu. 16. lib. 2. Anto. Gomez lib. 2. variarum cap. 10. num. 8. Clar. in d. §. emphiteosis, quæst. 8. Redoan. de rebus ecclesiæ quæst. 19. cap. 2. num. 7. latissimè Corbulus d. tract. titu. de causa priuationis ob non solutum canonem, ampliatione. 8. Quæ conclusio vera est, quando emphiteosis existit individua inter socios, & cū declarationibus Corbuli, quem omnino vide: & nota hanc decisionem, quia casum eius habeo in praxi, & secundum eam consului.

Additio ad Decisionem CCLXX.

Collige ex hac decisione conclusiones sequentes.

Prima, quòd emphiteota primus possit de licētia domini alium facere emphiteotam de qua diximus latè ad decisionem. 244. num. 7. aliàs, 246. & ibi dicitis adde nunc Senatorem Caldas in tract. de renouatione contractus emphiteotici. quæst. 13. per tot am. Rimini. Sen. cons. 120. lib. 1.

Secunda, quòd dominus directus cēsetur remittere commissum primo emphiteotæ, qui subemphiteoticauit sine eius licentia, si ab emphiteota secundo canonem recipiat, vel in vita non conquestus est: de qua vide dicta per me in decisi. 17. & decis. 91. & illis adde Senatorem Caldas in d. tract. quæst. 11. à num. 8.

Tertia, q̄ subemphiteota, vel secūda emphiteota, definit finito iure primi emphiteotæ, & sic finito primo contractu; in tantum, quòd si successori emphiteosis renouetur à domino directo cum eisdem

eisdem pactis, & qualitatibus, nihilominus successor non teneatur illi stare, licet contrarium Autor defendat: quia emphiteosis renouata, censetur eadem cum prima, & durare prima, & sic non finit ius datoris. Nihilominus contrarium decisit Senatus, & bene, cui decisioni, in confirmationem, & reprobationem, adde latè dicta per dictum Caldas in d. tractatu quæstio, 2. & 3. 9. 10. & 14. & nouissimè adde elegans consilium Bursat. 375. per totum, lib. 4. Aliqua ponit Hipp. Riminaldus consi. 48. a num. 21. lib. 1. & Cephal. consi. 657. a nu. 23. lib. 5. Sed interminis huius decisionis adde Franciscum Curtium Iuniorem in tract. de feudis, par. 4. a nu. 85. cum sequentibus melius, latius, subtilius, & elegantius per Carolum Molinæum, quem miror non vidisse, nec allegasse Autores huius decisionis, in consuetudinibus Parisien. titu. 1. §. 35. a nu. 197 cum sequentibus, allegat Bald. cons. 16. lib. 1. & eundem cons. 265. lib. 5. qui omnino videndus est: ex quorum dictis collige casus sequentes ad declaracionem huius decisionis.

Primus: Emphiteosis secunda durat pro vita concedentis, & eo mortuo, si succedat filius in emphiteosi, vel alias hæres, ut hæres, quia emphiteosis est hæreditaria, vel renouetur hæredi, tunc durat etiam subemphiteosis, & procedunt argumenta huius decisionis: & idē erit, quando ex consuetudine emphiteosis vendi posset à primo emphiteota, quia tunc iudicatur ut hæreditatia, & filii successoris ex primo cōtractu, etiā si hæredes non sint, non possunt ab eo auferre: secus si succedant ex renouatione, finitis primis generationibus.

Secundus est. Quando emphiteosis non est hæreditaria, sed acquisita pro se & filijs, tunc ius subemphiteotæ non durat nisi pro vita primi emphiteotæ, & eo mortuo, devoluitur ad filios non hæ-

redes, vel alios agnatos vocatos ex primo contractu, cui non potuit præjudicare primus emphiteota, ex Bal. & Molinæo vbi suprà. Faciunt latè traditæ per Fabium Turrerum consi. 61. lib. 1.

Tertius est, Quando emphiteosis est finita, & renouatur in personam filij vel agnati non hæredis, tunc quia noua est non durat ius subemphiteoticarum, in præjudicium domini, nec agnati petentiæ renouationem, ex Bal. & Carol. vbi supra, & male dixit Autor quod non erat noua emphiteosis: quem reprobat Cald. quæst. 14. in d. tract. & ego iam in additionibus primæ partis reprobavi.

Quartus casus est de æquitate, Si agnati vel filij non compareant, tenetur dominus renouationem concedere isti secundo emphiteotæ, ut per Bal. vbi supra: quod in his regnis nō practicatur, ut late diximus decisio. 41. & decis. 117 Ex quibus omnibus vides bene iudicatum in præsenti decisione.

Additio ad Decisionem

CCLXXI.

ADDE huic decisioni, vltra Xuarez, & alios hic citatos, suū additionatorem Doctorē Valdes ibi, in tit. *De las dendas*. l. 13. §. sed pone num. 24. lit. A. qui allegat Caualcan. Menoch. Tiraqu. Auend. Castell. Palat. Cifuent. Matien. Anto. Gomez. Gutierrez. Molin. Crauet. Anton. Gabr. & alios, quos non refero, quia nūquā cōsueui fur alieni laboris esse: sed, & ibi allegatis adde Mafcard. in tract. de probatio. 1. part. conclusione, 417. eundem latissimè lib. 3. conclusi. 1317. nu. 2. & 15. Eugenium Perusinum consi. 9. num. 12. lib. 1. Ceph. consi. 699. à num. 48. li b. 5. Brusat. latissimè consi. 127. lib. 2. & 173. num. 41. eo lib. Prosperū Pasethum cōf. 164. à num. 1. & vide nouissimum, & elegan- tissimum consilium Bursat. 424. lib. 4.

qui

Secunda pars Additionum

qui infinita singularia adducit. Plura etiam consilia Riminaldi Senioris, & aliorum refert Mascardus vbi supra : & adde etiam, quæ latè diximus in nostro lib. 3. quæstionum, quæst. 23. Tandem communior, & verior, & æquior resolutio est, quod ex cursu decennij præsumatur licentia, & consensus mariti, vel aliorum in contractu requisitorum, quā do non agitur de graui præiudicio: si vero de graui agatur, non præsumatur, nisi longissimū tempus cum alijs indicis interueniat: quod late per plures casus distinximus, & resoluimus in dicta quæstione, & in quæst. 2. libri primi, & hic consensus præsumptus æquipollit expresso requisito ex mente omnium, de quibus supra, & ex his quæ diximus ad decisionem. 168. quibus nunc adde' Me noch. in tract. de præsumptio. lib. 3. præsumptione. 42. a nu. 15. Ex quibus collige, benè iudicatum per Senatum.